
Губин (84671)2-23-67
Шапошникова(84671)2-23

Г.А. Зацепина

тия.

Глава муниципального
района Алексеевский

с. Алексеевка

О рассмотрении материалов
по жилищным вопросам.

Рассмотрев материалы и предложения жилищной комиссии при Администрации
муниципального района Алексеевский и руководствуясь Жилищным кодексом РФ,
Законами Самарской области от 05.07.2005 № 139-ГД О жилище, от 11.07.2006 № 87-ГД

Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на
территории Самарской области, от 28.12.2012 № 135-ГД Об обеспечении жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Самарской
области, Уставом муниципального района Алексеевский, соглашениями с

Администрациями сельских поселений района на 2022 год о передаче отдельных
полномочий в сфере жилищных отношений,
Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол № 5 заседания жилищной комиссии при Администрации
муниципального района Алексеевский от 09 июня 2022 г. (прилагается).

1.1. Довести решения жилищной комиссии до сведения заявителей и заинтересованных
должностных и юридических лиц.

2.Разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте  Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской области, структурное подразделение

Юридический отдел,  раздел  Жилищная  комиссия   и  раздел  Документы  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
юридического отдела Администрации муниципального района Алексеевский, секретаря
жилищной комиссии Рубина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений граждан, поступивших в мае - июне 2022 года

СЛУШАЛИ: 1. Рассмотрение заявлений граждан, поступивших в мае-июне 2022 года.

Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил членов

комиссии с поступившими заявлениями:

Устинов В.А. -   первый заместитель Главы
муниципального района Алексеевский;

БулавинаВ.Н.  - председатель Собрания
представителей сельского
поселения Алексеевка;

Молодыко А.А. - Глава сельского поселения
Алексеевка.

Отсутствовали:

Лордугина Л.В. - руководитель Управления по
м.р.Ащексеевский ГКУ СО Главное управление

социальной защиты населения
Южного округа;

Петрова Т.К. - руководитель МКУ Комитет
по вопросам семьи м.р. Алексеевский;

Лобанкова Л.В. - начальник отдела архитектуры и
градостроительства Администрации м.р. Алексеевский.

ГубинА.И.  -   начальник юридического отдела

Администрации муниципального района Алексеевский;

члены комиссии:

Долбенков С.А. - депутат Собрания представителей
муниципального района Алексеевский Самарской
области;

Бузыкина Н.П. - руководитель Комитета по
экономике Администрации муниципального района
Алексеевский;

Председательствовала,

заместитель
председателя
жилищной комиссии

Секретарь жилищной
комиссии

Присутствовали

от 09. 06. 2022г.

Протокол №5
заседания жилищной комиссии при Администрации

муниципального района Алексеевский



1.1. Отказать  Парамонову Вячеславу Геннадьевичу, 06.06.1994 года рождения,

молодая семья из Зх человек, регистрация по месту жительства по адресу: Самарская
область, Алексеевский район, п. Авангард, ул.Черемушки, д.7, кв.11 (5=45,6 кв.м), в

признании его семьи в качестве малоимущей и, соответственно, в приеме на учет в
качестве нуждающейся в жилом помещении муниципального жилищного фонда по

договору социального найма, в связи с предоставлением документов, которые

определили превышение месячного дохода на каждого члена семьи, в размере 27520,27
руб., над установленным на дату подачи заявления нормативом в сумме 23790 руб.

регистрация по месту
жительства по адресу:
Самарская область,

Алексеевский р-н, с.
Калашиновка, ул

Молодежная, д.20, кв1. (1/4
доля собственность от
5=85,0 кв.м., т.е. 21,25

кв.м.)

неполная семья
из Зх человек

Газаева Юлия
Владимировна
27.01.1988 г.р.,

05.05.2022г.
(вх. №955)

№239

ВЫСТУПИЛИ: Бузыкина Н.П., Лобанкова Л.В., Лордугина Л.В., Петрова Т.К.,

Долбенков С.А.

РЕШИЛИ: 1. Принять на учет лиц, признанных малоимущими, в качестве

нуждающихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда по договору

социального найма, согласно хронологическому порядку подачи заявлений с

присвоением учетному делу:

регистрация по месту
жительства по адресу:

Самарская область,
Алексеевский район, п.

Авангард, ул. Черемушки,
д.7, кв.11.(5=45,6 кв.м),

принадлежит на праве
собственности матери

заявителя - Парамоновой
Т.А., регистрация 6

человек.

молодая семья из
Зх человек

Парамонов
Вячеслав

Геннадьевич
06.06.1994 г.р.,

03.06.2022г.

(вх.№1154)

регистрация по месту
жительства по адресу:
Самарская область,
Алексеевский р-н,
с. Калашиновка,

ул.Молодежная, д.20, кв1.
(1/4 доля в собственности
от 5=85,0 кв.м., т.е. 21,25

кв.м.)

неполная семья
из Зх человек

Газаева Юлия
Владимировна
27.01.1988 г.р.,

05.05.2022г.
(вх. №955)



ова

дугина

анкова

бенков

н

Н.П. Бузыкина

члены комиссии:

Секретарь
жилищной комиссии

Заместитель председателя

жилищной комиссии

Основание: п.2 ч.1 ст.54 Жилищного кодекса РФ;
постановление Правительства Самарской области от 10.12.2021 № 979.

1.2.Довести до сведения заявителей , что в случае их несогласия с принятым решением,

они имеют право на его обжалование в органах прокуратуры или в порядке гражданского

судопроизводства.

1.3.Внести соответствующие изменения в  списки нуждающихся в улучшении

жилищных условий.

1.4.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района

Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 6 против - нет, воздержался - нет

Решение принято единогласно


